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DODATEK č. 4
ke „Smlouvě k zabezpečení vstupu a ochrany objektů
VÚ 4960 Olomouc, VÚ 1970 Vyškov a VZ 5810 Praha

č. 155710739“ ve znění dodatku č. 1, 2 a 3

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Datová schránka: hjyaavk
Datová schránka pouze pro fakturaci: ukbwcxd
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ředitel Odboru nemovité infrastruktury
vé MO

Se sídlem na adrese: Sekce ekonomická a majetková MO
Tychonova 1
160 00 Praha 6

Kontaktní osoba:

– ve věcech organizačních a provozních:
kontaktní osoby uvedené v článku VII. bodu 1. smlouvy
(dále jen „uživatel“ či „uživatelé“)

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce ekonomická a majetková MO
Odbor nemovité infrastruktury
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)

a

Vojenské lesy a statky ČR, s. p.
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka ALX 256
Se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
Zastoupen: Ing. Josefem VOJÁČKEM, ředitelem
IČO: 00000205
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
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Adresa pro doručování korespondence: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
(dále jen „poskytovatel“), 
 
se v souladu s bodem 2.  článku XIII. „Smlouvy k zabezpečení vstupu a ochrany objektů VÚ 4960 
Olomouc, VÚ 1970 Vyškov a VZ 5810 Praha č. 155710739“ ve znění dodatku č. 1, 2 a 3     
(dále jen „smlouva“) dohodly na následujících změnách smlouvy. 
 
 

II. 
Účel uzavření dodatku 

Dodatek č. 4 se uzavírá z důvodu změny právních předpisů souvisejících s úpravou minimální 
mzdy. 

 
III. 

Změny a doplňky 
1. Článek IV. „Cena za službu“ smlouvy ve znění dodatku č. 2 se ruší a nahrazuje  

se novým textem ve znění: 
„1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s nařízením vlády č. 286/2017 Sb., ze dne 21. srpna 2017, kterým se 
mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené 
mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve 
ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na úpravě roční ceny 
za poskytovaná plnění. Cena služby za jeden kalendářní měsíc pak činí 1/12 celkové ceny 
za službu za jeden rok.  

2.  
 Název objektu Cena za 1 měsíc  

bez DPH 
Cena za 1 rok         
bez DPH 

VÚ 4960 Olomouc 253 468,27 3 041 619,24 
VÚ 1970 Vyškov  495 923,39 5 951 080,68 
VZ 5810 Praha  550 624,40 6 607 492,80 

 
3. Cena sjednaná dle bodu 2 tohoto článku je cenou v místě a čase obvyklou, nejvýše 

přípustnou za provádění služby a neměnnou po celou dobu trvání smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou s výjimkou případu uvedeného v bodu 4 a/nebo 5 tohoto článku 
a v případě změny výše minimální mzdy stanovené příslušným právním předpisem, kdy 
dojde k navýšení hodinové sazby bez DPH o částku, která se rovná navýšení mzdových 
nákladů na bezpečnostní pracovníky a mezd THP včetně odvodů o tolik procent, o kolik je 
navýšena minimální mzda. 
Výše hodinové sazby bude upravena podle vzorce:  
NHS = SHS + navýšení mzdových nákladů o x % + navýšení mzdy THP o x % 
kdy  
NHS = nová hodinová sazba bez DPH 
SHS = stávající hodinová sazba bez DPH  
x = navýšení minimální mzdy v procentech 
Dle změny hodinové sazby bude upravena cena za službu a to formou dodatku ke smlouvě. 

4. V případě inflace jsou změny cen přípustné až za druhý a následující roky trvání smluvního 
vztahu a to pouze v případě, kdy roční míra inflace za uplynulý rok překročí hranici 2,50 %. 
Cena za službu bude v tomto případě upravena nejvíce o 50 % výše inflace. Výše inflace 
musí být doložena údajem oficiálně vyhlášeným Českým statistickým úřadem. 
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5. Změny cen jsou přípustné, dojde-li na základě návrhu objednatele ke snížení rozsahu služby 
požadované ve specifikaci. V takovém případě dojde k úpravě čl. IV Smlouvy dodatkem ke 
smlouvě. 

6. DPH se vypočte vždy v aktuální zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.“ 
 

2. V článku VII. „Podmínky poskytnutí služby“ smlouvy se v bodu 4 doplňuje věta: 
„Poskytovatel neodpovídá za škody, které vzniknou v uzavřených a zabezpečených objektech, 
kam nemá poskytovatel přístup.“ 

 
3. Článek VIII. Fakturační a platební podmínky“ smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem 

ve znění: 
„1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli uplynutím měsíce, ve kterém byla služba  provedena, 
 tj. 1. den následujícího měsíce po ukončení kalendářního měsíce, po odsouhlasení výkazu 
 práce uživatelem. Poskytovatel do deseti pracovních dnů vystaví daňový doklad (dále jen 
 faktura“) a elektronicky odešle datovou zprávou do datové schránky objednatele pro 
 fakturaci, uvedené v záhlaví této smlouvy. Formát faktury včetně jejích příloh je PDF. 
 Faktura bude zaslána vždy jen jednou datovou zprávou. Faktura za řádně provedenou službu  
 na dohodnutou smluvní cenu za daný kalendářní měsíc s rozepsáním jednotlivých položek 
 pode § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani  z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
 (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), musí kromě náležitostí uvedených v zákoně o 
 dani z přidané hodnoty obsahovat následující údaje: 

  označení dokladu jako „Daňový doklad - Faktura“ s uvedením evidenčního 
 čísla „faktury“; 
  název poskytovatele, dodatek k názvu, sídlo poskytovatele, s uvedením  
 IČO a  DIČ; 
  název objednatele s uvedením IČO a DIČ, název uživatele a místo určení; 
  číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
  rozsah a předmět plnění – rozepsaný po jednotlivých objektech včetně ceny  
 za provedenou službu bez DPH a včetně DPH 
  datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
  vojenský útvar (zařízení), kterému byla služba poskytnuta; 
  základ daně v korunách a haléřích;  
  základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění 
 osvobozené od daně a odkaz na příslušné ustanovení tohoto zákona; 
  výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky 
 haléřů nahoru; 
  cenu celkem za provedenou službu v Kč včetně DPH; 
  označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být  poukázána 
 platba; počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby  poskytovatele za 
 vystavení faktury; údaj o zápisu poskytovatele v obchodním  rejstříku včetně 
 spisové značky, není-li v něm zapsán údaj o zápisu z jiné  evidence. 
  na faktuře bude uveden jako objednatel Česká republika - Ministerstvo 
 obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 a jako příjemce Sekce ekonomická  
 a majetková MO, Odbor nemovité infrastruktury. 

2. Jako doklad k měsíční fakturaci poskytovatel doloží v datovém souboru výkaz práce, 
 odsouhlasený, podepsaný a orazítkovaný uživatelem s uvedením údajů: 

  poskytovatele 
  uživatele 
  čísla příslušné smlouvy 
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místa poskytování služby
fakturačního období
slovní vyjádření uživatele k úrovni poskytované služby

3. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli, s výjimkou
faktur, které budou doručeny po 15. prosinci příslušného kalendářního roku a v měsíci
lednu, u kterých je splatnost stanovena na 60 dnů ode dne doručení objednateli
z důvodu ukončení rozpočtového roku a rozpisu rozpočtu na příslušný rok, přičemž
objednatel není schopen tyto procesy ovlivnit. Faktura se považuje
za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele
směrováním na účet poskytovatele.

4. Objednatel je oprávněn fakturu poskytovateli vrátit před uplynutím její splatnosti,
neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady
v obsahu. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové
faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
6. Pokud budou u poskytovatele služeb shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň

podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., bude objednatel služeb při zasílání úplaty vždy
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

IV.
Závěrečná ujednání

1. Ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky.
3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto

dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uveřejnění v Registru smluv a účinnosti
dne 1. ledna 2018.

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy č. 155710739 ve znění dodatku č. 1, 2 a3.

V Praze

ředitel
podepsáno elektronicky

Ing. Josef VOJÁČEK
ředitel

podepsáno elektronicky


